Nhằm phát huy truyền thống “tương thân, tương ái” của dân tộc, giúp đỡ, sẻ chia với

hoàn cảnh khó khăn, nhất là những gia đình khó khăn bị chịu ảnh hưởng bởi đại dịch

Covid-19 để vui xuân, đón tết. Huyện ủy - UBND huyện, Hội chữ thập đỏ huyện Ứng Hòa

tổ chức chương trình “Chợ Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão 2023.

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Chữ thập đỏ Việt Nam lần thứ XI, kế thừa và

phát huy những kết quả đã đạt được của phong trào Tết vì người nghèo vì nạn nhân chất độc da

cam 23 năm qua. Tết Nguyên đán Qúy Mão 2023, Hội Chữ thập đỏ Việt Nam triển khai phong trào

Tết Nhân ái.

thần đoàn kết, tương thân, tương ái của dân tộc ta đã được phát huy mạnh mẽ để “không một ai bị

bỏ lại phía sau. “Tết Nhân ái” Xuân quý Mão 2023; đã hỗ trợ 1.500 - 2500 suất quà tặng người

nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương, trẻ em mồ côi, người già cô đơn trên

địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Chương trình “Tết Nhân Ái” Xuân Quý

Mão 2023 thực sự trở thành ngày hội vui xuân đón Tết, cùng mang đến niềm vui, niềm hạnh phúc

tới mỗi người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Huyện Ứng Hòa trước thềm Xuân mới 2023”.

Trong khuôn khổ chương trình tặng quà, Ban tổ chức đã tổ chức quy mô 12 gian hàng, trong đó 08

Các đơn vị và nhà hảo tâm tặng quà cho bà con tại chương trình Tết Nhân ái_Ảnh: PV.

Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023 thật sự thành công, đem đến nhiều niềm vui, hạnh

phúc đối với người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương trong xã hội. Với tinh thần san

sẻ yêu thương, trong những ngày qua, để chuẩn bị đón Xuân Quý Mão 2023, Hội Chữ thập đỏ

huyện Ứng Hòa đã nhận được sự quan tâm, ủng hộ, giúp đỡ và đồng hành của nhiều cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp nhà hảo tâm để dành tặng các xuất quà tết có ý nghĩa với bà con nhân dân trong

Hà Nội cùng lãnh đạo huyện

Ứng Hoà thăm quan gian hàng_Ảnh: PV.

Nhà báo Kiều Thanh Hùng – Phó Chủ tịch thường trực Hội nhà báo TP. Hà Nội tham dự chương trình

chia sẻ: “Nhân dịp đón xuân mới Quý Mão 2023 này, Hội nhà báo TP. Hà Nội cũng đã vận động một

số đơn vị, nhà hảo tâm đóng góp 1 phần nhỏ bé, hỗ trợ cho Hội Chữ thập đỏ Huyện cùng các hoạt

động Tết Nhân ái, nhằm gắn kết cộng đồng, lan tỏa yêu thương. Tôi mong rằng, thông qua đây, sẽ

phần nào đóng một phần nhỏ bé của mình, làm nên 1 cái Tết đầm ấm, đủ đầy cho các hộ gia đình

nước nói chung sẽ triển khai thu được nhiều kết quả tốt đẹp. Những việc làm ý nghĩa, thiết thực đó

góp phần làm lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng những giá trị nhân văn, nhân ái, tình yêu thương

giữa con người với con người. Để thấy rằng hạnh phúc chính là những sự sẻ chia, thấu hiểu. Xuân

Quý Mão 2023 đang sắp tới cũng mang theo bao ước vọng, niềm tin, khát vọng mới.

Hoàng Trung Anh

Link bài viết: https://nguoilambao.vn/cho-tet-nhan-ai-se-chia-cong-dong-don-tet-an-vui